

ZMLUVA O DIELO

pod č.p. : PA-24-51/ETÚ-2006
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. I.

1.1. Objednávateľ : Akadémia Policajného zboru v Bratislave
Sídlo: Sklabinská č. 1, 835 17 BRATISLAVA
Štatutárny zástupca: doc. JUDr. Jozef Kuril CSc. – rektor
Zastúpenie vo veciach zmluvných : JUDr. Ján Dubovec - kvestor
Bankové spojenie: Štátna pokladňa, Radlinského 32, 810 05 Bratislava 15
Číslo účtu: 7000173018/8180
IČO: 00735779
DIČ: 2020879487
IČ DPH : SK 2020879487
Tel., fax: 09610/ 57600, Fax 09610/59128
/ ďalej len „objednávateľ“ /

1.2. Zhotoviteľ : RAST – Karol Starsich, stavebná firma
Sídlo: ul. Pohraničníkov č. 34, 851 10 Bratislava
zastúpený: Karol Starsich – majiteľ firmy
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s. Bratislava
Číslo účtu: 2621006551/1100
IČO: 17369029
DIČ: 1020205604
IČ DIČ: SK 1020205604
/ ďalej len „zhotoviteľ“ /

Firma je zapísaná v živnostenskom registri OÚ-BA V./ŽO, č.j. 7170/9/92 ŽR: A-5063/92

Čl. II.

Predmet zmluvy

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok uvedených v tejto zmluve vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť zrealizuje dielo „Oprava sociálnych miestností a výmenou okien a dverí v objekte č. 04 – ubytovňa Čajka, prízemie – služobný byt“ Akadémie PZ Bratislava, Sklabinská 1 v rozsahu podľa výzvy objednávateľa č.p.:PA-59-44/ETÚ-2006 a cenovej ponuky zn. St/59/045 zo dňa 04.12.2006, ktorá je prílohou č.1 tejto zmluvy.

2.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Čl. III.

Termín plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá dielo dohodnuté v rozsahu a obsahu čl. II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

Termín zahájenie prác - 20.12. 2006

Termín ukončenia prác -- 12.02.2007

uzp

3.2. Zhotoviteľ preberie miesto výkonu diela zápisnicou o prevzatí staveniska, ktoré je podmienené uzavretím zmluvy o dielo.

3.3. Za termín ukončenia realizácie diela sa považuje dátum podpisu preberacieho zápisu o dokončení a odovzdaní diela.

3.4 Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti ktorá sťažuje alebo bráni zhotoveniu diela s dôsledkom omeškania voči dohodnutým termínom.

Čl. IV **Cena za dielo**

4.1. Cena za dielo v rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy bola dohodnutá v súlade s ustanoveniami zákona č. 68/2005 Z.z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnení a na práce a dodávky uvedené v ponuke zhotoviteľa je vo výške:

Cena bez DPH	405 146,02	Sk
19 % DPH	76 977,70	Sk
Spolu s DPH	482 123,72	Sk

Cena pokrýva celý zmluvný záväzok vrátane dopravy a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaním predmetom zmluvy.

4.2. Dohodnutá cena za dielo vyplýva z cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 4.12.2006, ktorá je prílohou č. 1 tejto zmluvy a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť .

4.3. Cenu za dielo stanovenú v bode 4.1. tejto zmluvy možno meniť len pri zmene DPH a v prípade vzniku navyše prác, ktoré je potrebné dohodnúť pred ich realizáciou s objednávateľom.

4.4. Objednávateľ neposkytuje preddavok na predmet zmluvy.

Čl. V. **Záruka a zodpovednosť za vady.**

5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky vady, ktoré má dielo v čase odovzдания objednávateľovi a v čase plynutia záručnej lehoty s výnimkou prípadov majúcich pôvod v okolnostiach vyššej moci, resp. v zásahoch objednávateľa na prevzatom diele.

5.2. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku 24 mesiacov. Táto začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Záručná doba dodávok bude dodržaná v zmysle záruk poskytnutých ich výrobcom.

5.3. Zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho vinou.

5.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že závady v prípade oprávnenej reklamácie bezplatne odstráni v termíne do 14 dní odo dňa oznámenia reklamácie

Čl. VI. **Platobné podmienky.**

6.1. Podkladom pre úhradu ceny diela bude faktúra so všetkými formálnymi a vecnými náležitosťami podľa ustanovení Obchodného zákonníka s priloženou zápisnicou o odovzdaní a prevzatí diela.

6.2. Splatnosť faktúry bola dohodnutá na 21 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

6.3. V prípade, že platobný doklad nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu,

objednávateľ má právo vrátiť ho zhotoviteľovi k doplneniu. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začína plynúť doručením opraveného platobného dokladu objednávateľovi.

Čl. VII.

Podmienky vykonania diela.

7.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu diela podľa čl. II. tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou a na plnenie predmetu zmluvy bude využívať pracovníkov odborne spôsobilých na vykonanie predmetných prác. Zaväzuje sa dodržať všeobecné záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, požiarnu ochranu, ako aj za čistotu a poriadok na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí a je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti.

7.3. Zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu dodržiavať ustanovenia zákona o ochrane pred požiarom, dodržiavať zákaz fajčenia a predpisy o používaní otvoreného ohňa, neobmedzovať priechodnosť komunikácií, neskladovať horľavý materiál v požiarne nebezpečných priestoroch.

7.4. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zhotoviť dielo riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

7.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že v nevyhnutnom rozsahu poskytne zhotoviteľovi na jeho vyzvanie spoluprácu pri zaobstarávaní podkladov potrebných pre realizáciu predmetu zmluvy, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia predmetu tejto zmluvy.

7.5. Objednávateľ určí zhotoviteľovi odberné miesto vody a elektrickej energie potrebné na realizáciu diela, zabezpečí sociálne miestnosti pre hygienické potreby pracovníkov zhotoviteľa.

Čl. VIII.

Zmluvné pokuty

8.1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín plnenia dohodnutý v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania.

8.2. Za oneskorenú úhradu faktúry objednávateľ uhradí za každý deň omeškania 0,05 % z výšky fakturovanej sumy.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

9.1. Túto zmluvu možno meniť alebo zrušiť len výslovným obojstranne potvrdeným súhlasom vo forme dodatku k zmluve.

9.2. Právne vzťahy neupravené výslovne touto zmluvou a vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia Obchodným zákonníkom a všeobecne záväznými právnymi predpismi.

9.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním riadne prečítali, že bola uzatvorená podľa ich slobodnej vôle a konštatujú, že jednotlivým bodom zmluvy o dielo porozumeli a zaväzujú sa ich plniť.

9.4. Zmluva je vyhotovená v 4 výtlačkoch a každá zo zmluvných strán prevezme po 2-och výtlačkoch.

9.5. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť podpismi oboch zmluvných strán.

MP

V Bratislave dňa 15.12.2006



Objednávateľ

JUDr. Ján Dubovec
Kvestor Akadémie PZ

V Bratislave dňa 18.12.2006

RAST
Karol Starsich
stavebno-montážne práce
Pohraničníkov 34
851 10 Bratislava-Rusovce

Zhotoviteľ

Karol Starsich
majiteľ firmy

Poradové číslo	Číslo položky cenníka	Popis prác	M.J.	Množstvo	Cena za jednotku	Cena spolu	Jednot. tonáž	Celková tonáž
	800-721	Zdravotechnické inštalácie budov:						
1	72219-0901	Uzatvorenie a otvorenie vody	ks	8	59,90	479,20		
2	72511-0811	Demontáž WC	ks	1	105,00	105,00		
3	72521-0821	Demontáž umývadiel	ks	1	69,70	69,70		
4	72521-0812	Demontáž vane	ks	1	109,70	109,70		
5	72582-0801	Demontáž batérie	ks	2	40,70	81,40		
6	72432-1241	Demontáž závit. armatúr	ks	4	62,20	248,80		
7	72213-0802	Demontáž potrubia	bm	22	39,40	866,80		
8	72117-1109	Rúra PVC DN 110	bm	5	422,00	2 110,00		
9	72117-1108	Rúra PVC DN 63	bm	8	342,90	2 743,20		
10	72117-1108	Rúra PVC DN 50	bm	8	268,80	2 150,40		
11	72117-4109	Vyvedenie a upevnenie odpadov. výpuskov	ks	4	62,20	248,80		
12	72117-0111	Tlaková skúška odpadového potrubia	bm	20	21,80	436,00		
13	72213-0211	Rúra pozinkovaná 1/2"	bm	28	277,00	7 756,00		
14	72213-1116	Izolácia TUBOLIT	bm	28	54,10	1 514,80		
15	72213-0221	Prípojka k zariadeniam	ks	5	1 181,20	5 906,00		
16	72213-0402	Vyvedenie a upevnenie vodovodných výpuskov	ks	10	113,20	1 132,00		
17	73429-1425	Gulový ventil 1/2 "	ks	4	453,80	1 815,20		
18	72222-0111	Montáž násieniek pre batériu	ks	3	275,50	826,50		
19	72222-0112	Montáž násieniek pre výtok. Ventilov	ks	4	131,4	525,60		
20	72229-0215	Tlaková skúška vodovod. potrubia	bm	28	25,7	719,60		
		Spolu - PRENOS:				29 844,70		

Poradové číslo	Číslo položky cenníka	Popis prác	M.j.	Množstvo	Cena za jednotku	Cena spolu	Jednot. tonáž	Čelková tonáž
		PRENOS:				29 844,70		
21	72511-9306	Montáž záchodu GEBERIT	ks	1	1 390,00	1 390,00		
22	72511-9201	Montáž umyvadla so skrinkou	ks	1	1 540,00	1 540,00		
23	72524-9101	Montáž sprchových kabín	ks	1	890,00	890,00		
24	72524-9102	Montáž sprchových mis	ks	1	580,00	580,00		
25	72584-9202	Montáž sprchových bat. + set.	ks	1	481,00	481,00		
26	72584-9201	Mintáž bat umyvadlo	ks	1	222,50	222,50		
27	72213-0919	Prerezanie ocel.trubky	ks	8	50,90	407,20		
28	72213-1904	Medzikus do potr.závitového	ks	8	155,70	1 245,60		
29	72213-1913	Vsadenie odbočky	ks	2	508,50	1 017,00		
30	72213-1936	Prepojenie doterajšieho potr.	ks	4	466,10	1 864,40		
31	72130-0912	Precistenie odpad.potrubia	ks	28	192,50	5 390,00		
32	72130-0902	Pretesnenie hrdla odpad.potrubia	ks	4	228,20	912,80		
33	72581-9402	Montáž roh ventilov	ks	4	126,80	507,20		
34	PC	Podom. WC geberit duofox	ks	1	8 990,00	8 990,00		
35	PC	Závesný klozet zeta	ks	1	2 720,00	2 720,00		
36	PC	Sedátko na záchod	ks	1	870,00	870,00		
37	PC	Tlačítko nerez	ks	1	2 890,00	2 890,00		
38	PC	Súprava zvukovej izolácie	ks	1	550,00	550,00		
39	PC	Keramická sprch.vanička	ks	1	6 940,00	6 940,00		
40	PC	Sprchový kút obýj 90 x 90	ks	1	17 830	17 830,00		
		Spolu- PRENOS:				87 082,40		

Poradové číslo	Číslo položky cenníka	Popis prác	M.J.	Množstvo	Cena za jednotku	Cena spolu	Jednot. tonáž	Celková tonáž
		PRENOS:				87 082,40		
41	PC	Sifón k vaničke	ks	1	794,00	794,00		
42	PC	Batéria umývadlová HANSGROHE	ks	1	3 490,00	3 490,00		
43	PC	Batéria sprchová HANSGROHE	ks	1	3 890,00	3 890,00		
44	PC	Umývadlo malé	ks	1	1 420,00	1 420,00		
45	PC	Sprchový set HANSGROHE	ks	1	3 420,00	3 420,00		
46	PC	Skrinka spodná pod umývadlo	ks	1	14 990,00	14 990,00		
47	PC	Skrinka vrchná so zrkadlom	ks	1	6 940,00	6 940,00		
48	PC	Set. Kúpeľňových doplnkov	ks	1	2 240,00	2 240,00		
49	73549-4811	Vypustenie vody z vykurov.sústavy	m ²	92	11,10	1 021,20		
50	73512-1810	Demontáž rad.liatinových	m ²	9	17,00	153,00		
51	73420-0824	Demontáž závit.armat.	ks	4	62,20	248,80		
52	73429-2214	Rad.kohút 1/2 "	ks	4	417,40	1 669,60		
53	73311-3114	Úprava rad.pripojky	ks	4	84,20	336,80		
54	72216-6223	Rúra med' DN 18	bm	8	420,20	3 361,60		
55	PC	Rad.rebrík 600/1672	ks	1	3 890,00	3 890,00		
56	PC	Rad.korrad VK 900/300	ks	1	2 870,00	2 870,00		
57	PC	Spodné pripojenie VK rad.	ks	1	560,00	560,00		
58	PC	Odvzdušňovací ventil + zátka	ks	4	35,00	140,00		
59	73519-1910	Napustenie vody do vykurov.sústavy	m ²	92	9,5	874,00		
60	73519-1905	Odvzdušnenie telies rad.	ks	10	13,1	131,00		
		Spolu:				139 522,40		

